
Nyhedsbrev omhandlende Genåbningen af skole og SFO (Bro => 5. kl) 

22. april 2020 

 

Genåbningen af vores skole og SFO er gledet stille og roligt i gang. Alle klasser er i gang – 

her på matriklen og 4. og 5. klasse på Skolen I Midten. Vi har fortsat skolegang fra 8.00-

12.00 / 8.30-12.30. Der vurderes de næste dage om, hvornår vi forlænger skoledagen, så 

vi evt. rammer den almindelige skoledags længde, den vi kender fra før nedlukningen. 

Umiddelbart er tankerne, at 3., 4. og 5. klasse starter som de første med flere skoletimer. 

Dette hører I naturligvis om. 

Vi er dybt taknemmelige over det smukke vejr, som heldigvis er over os i denne ude tid. 

Skoledagen skal som udgangspunkt foregå udenfor – og fortsat i 2 meters afstand – dog 

kan børnene være tætte i legegrupper og i arbejdsgrupper, men altid de samme grupper.  

Der skal også i dette nyhedsbrev være stor ros til jer alle, elever, forældre og medarbejdere. 

Det er så rart at opleve at aftalerne omkring hygiejne, afstand & adfærd overholdes. Det skal 

vi huske at holde fast i – så vi ikke kommer til at slække på kravene.  

Vi har ekstra travlt om morgenen, hvor vi er ude ved eleverne, så de bliver ført ind til deres 

hold, hvor de straks vasker hænder. Vi har godt med værnemidler, så ingen bekymringer.  

Vi har måttet indkøbe højtryksrensere for at kunne rengøre vores udendørs legeredskaber 

– Neptun, mooncars, gynger osv…. Alt dette for at mindske smitterisikoen.  

 

 

Der er altid noget, som kan gøres anderledes eller noget, som har brug for få kastet lidt 

ekstra lys på:  

Når I følger børnene til skole og når de hentes igen, så skal det foregå så hurtigt som muligt. 

Vi ved, det er svært og at I, som forældre, heller ikke har set meget til hinanden, men for 

vores alles skyld – gør det kort, når I ser hinanden . 



Hvis dit barn er syg – hold det hjemme indtil det har været symptomfri i 48 timer. Hvis du er 

i tvivl, kontakt egen læge, eller kontakt os (vi er ikke lægefaglige, men vi vil gerne være en 

del af dialogen). 

• Vær særlig opmærksom på sygdomstegn hos dit barn – hvis der er det mindste tegn på 
sygdom, skal du holde barnet hjemme. Dit barn må først komme i skole igen, når der er gået 
48 timer efter barnet er blevet rask.  
 
• Hvis du selv er syg, skal du blive hjemme og ikke selv aflevere eller hente dit barn.  
 
• Hvis dit barn bliver syg i skolen eller i fritidsordningen, skal du straks hente dit barn.  
Kilde: https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Corona/Genaabning/Brev-til-foraeldre-i-

forbindelse-med-

genaabning.ashx?la=da&hash=D17DDE2F630A16B773DC525E136B28CA2A706DA5 

Ved fødselsdage må eleverne gerne medbringe lidt til kammeraterne. Det skal være 

indpakket (fra fabrikken) fx slikpinde i papir, Haribo poser eller måske en chokoladebar.  

 

Nyt omkring fravær! Bemærk venligst. at eleverne fremover  fra dags dato skal registreres 

med ulovligt fravær – hvis I som forældre vælger, at jeres skal blive hjemme – medmindre 

barnet er i Risikogruppen eller syg eller har en fridag. 

 

Kilde: Undervisningsministeriet. 

 

 

 

https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Corona/Genaabning/Brev-til-foraeldre-i-forbindelse-med-genaabning.ashx?la=da&hash=D17DDE2F630A16B773DC525E136B28CA2A706DA5
https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Corona/Genaabning/Brev-til-foraeldre-i-forbindelse-med-genaabning.ashx?la=da&hash=D17DDE2F630A16B773DC525E136B28CA2A706DA5
https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Corona/Genaabning/Brev-til-foraeldre-i-forbindelse-med-genaabning.ashx?la=da&hash=D17DDE2F630A16B773DC525E136B28CA2A706DA5


SFO  

For de børn, som er tilmeldt SFO -  både morgen og eftermiddag, der henstiller vi venligst 

til, at man fortsat kun benytter SFO-tiden, hvis det er strengt nødvendigt. Tabulex skulle nu 

virke, så I kan skrive ”gå og komme-tiderne” ind. Skulle der være udfordringer med dette, 

så kontakt os venligst. 

Men en vigtig detalje her er, at de børn, som går i SFO, bliver i de grupper, de også er i i 

skoletiden. SFO-tiden vil altså foregå i det klasseværelse og udeområde, som barnet hører 

til. SFO-børn vil den sidste time blive slået sammen, da vi for tiden kun har 3-4 børn i 

tidsrummet 16-17. Børnene bliver samlet i SFO’ens have (stedet med gyngerne). Med tiden 

ser vi, om det skal gøre anderledes. 

MorgenSFO foregår i tidsrummet 6.00-.,30 i SFO-lokalet ved indgangen til BRObørnene. 

Morgenbørnene deles op i flere hold kl. 6.30. Brobørnene er for sig selv i egne lokaler fra kl. 

6.00, 0. & 1. klasse bliver i SFO-lokalet, mens 2. og 3. klasse sammen med en voksen går 

på skolens bibliotek, hvor de også deles op klassevis.  

Er der spørgsmål, som er SFO-relateret, rettes der henvendelse til enten skolens leder Tina 

Hansen eller souschef Tina Klostergaard.  

 

Hilsen fra Susanne Frederiksen som vikar for Mia Mortensen: 

Kære alle 

Jeg vil lige kort præsentere mig selv, så I ved lidt om, hvem det er, der skal have dansk i 4.a 
det næste stykke tid. 

Jeg hedder Susanne og er uddannet lærer i 2005. Jeg har arbejdet som lærer fra 2005 til 
2012, og var i den periode blandt andet 5 år på Hornsyld Skole. Så jeg har kendskab til 
skolen og noget af personalet, deriblandt Bodil, som jeg skal have 4.a sammen med. Fra 
2012 til 2019 har jeg arbejdet i hestebranchen med handicapridning/ridefysioterapi. Senest 
har jeg været lærer i et vikariat på Glud Skole. Jeg har arbejdet som lærer både i 
indskolingen og på mellemtrinnet. 

Jeg glæder mig til at vi lære hinanden at kende og vil få et godt samarbejde. 

Mvh. Susanne 

 

 

 



Lidt fra klasserne i forbindelse med genåbningen: 

BRO:  

Brobørnene tæller og tæller & laver masser af matematikopgaver. Bogstaverne er også 

startet i Broen. Bogstaverne kommer i en fortælling, hvor hvert bogstav har en personlighed 

– alt sammen foregår det i legende indlæring.  

Vi oplever, at børnene har fået en god rytme for dagens struktur og rammer. Børnene har 

en god forståelse for hygiejnen og er gode til at vaske hænder m.m. 

Vi øver fortsat afstand – med de små ben, virker 2 meter som meget langt! 

Vi står uden for hver morgen, i hver vores gruppe og tager imod børnene når de kommer 

med forældrene. Dette foregår i godt humør   

 

 

1. KLASSE: 

Hvordan skal man være i skole i 1 klasse i denne Coronatid, og  
hvorledes vil det komme til at gå? 
Vi har indrettet elevernes lokaler, så de opfylder de nye rammer/regler fra kommunen. 
Klasserne er delt op i 2 hold, og elevernes pladser står med 2 meters god afstand imellem 
hinanden. Hurtigt fik vi udarbejdet en råskitse for, hvordan elevernes dag skulle se ud. Et 
groft skema for den anderledes skoledag. 
Der undervises i dansk og matematik, det fylder meget i skemaet fra uge 17, gennem leg, 
læring og med bevægelsesaktiviteter i det fri. 
Hygiejne og adfærd er også vigtig læring i disse tider, og fylder derfor en stor og vigtig del 
af elevernes skoledag og det var også det, vi tog fat i de første to dage af genåbningen. 
Ydermere læser vi historier for eleverne, når der spises, spiller lidt guitar og synger en sang, 
når det passer ind. Eleverne skal have stor ros for deres måde at være på, og den måde de 
er gået til alt det nye. Måden vi er sammen på, ved at holde afstand, har eleverne virkelig 
efterlevet. Håndvask og generel hygiejne bliver også gjort til topkarakter, og eleverne forstår 
vigtigheden af dette. 
Så alt i alt, har I klædt jeres børn rigtig godt på til denne nye skoletid. 
Mvh. Kristian, Jasmina og Michael 
 

 

 

 



2. KLASSE: 

Hold 1: her er vi i fuld gang med at finde en struktur, der passer ind, så vi både kan arbejde 
fagligt og samtidig overholde retningslinjerne for hygiejne og afstand. Vi oplever, at børnene 
er lidt sultne efter at gå “rigtigt” i skole-  de vil gerne lave opgaver, og giver udtryk for, at de 
helst vil lave dem inde. De føler ikke de kan koncentrere sig udenfor, og det er jo egentlig 
dejligt at høre, for så er de jo bevidste om egen læring :-) 
 
Her i starten er det primært matematik og dansk, vi koncentrerer os om. Senere putter vi lidt 
billedkunst ind også. Men det er absolut ikke, som det plejer og der er et stykke vej endnu, 
men vi skal nok finde en god ny måde at gå i skole på! 
Mvh Mette 
 
Hold 2: har haft en god opstart med børn, der har været villige til at øve sig på at holde god 
hygiejne. Det med afstanden er straks lidt sværere, men de prøver. Vi har arbejdet på at få 
en fast rutine, med morgenlæsning, logbog og stillemat i løbet af dagen. 

Mvh. Kristin 

 
3. KLASSE: 
 
3a. 

Jeg er kommet godt i gang i 3. klasse. Jeg har snakket med eleverne om, hvad de har 
oplevet i hjemme-perioden og om, hvordan deres liv er blevet ændret. Vi er i løbet af 
skoledagen meget opmærksomme på alle vaskereglerne og at overholde afstande, når vi 
er indenfor og når vi giver beskeder uden for. I pauserne, hvor eleverne er i bevægelse, 
prøver vi at minde om reglerne, men de er meget svært at overholde. Det er en af de store 
udfordringer. Vores undervisning er en blanding af opgaver på pc, kridt-tabeller og faglige 
lege udenfor. Eleverne har taget godt imod den nye skoledag, selvom det er svært for dem 
at overholde reglerne.  

Mvh. Henning 

3b fortæller, at det var super dejligt, at møde og være sammen med deres kammerater igen.  

Jeg synes, det var dejligt at se eleverne igen, og prøve at få en hverdag i alt det nye. Jeg 
savner nærheden, og det er svært ikke lige at kunne give en high five, når noget går rigtig 
godt. Det er kommet bag på mig, hvor meget sværere min undervisning bliver, når jeg ikke 
kan komme tæt på eleven. Jeg er derfor nød til at finde nye måder, at opnå denne nærhed 
på, som ikke kræver berøring. Vi har i klassen aftalt, at vi ikke skal gå og sige undskyld, hvis 
vi glemmer en af de "117 regler", der er sat op for dem. Vi vasker hænder og vasker hænder 
- rigtig meget tid går med det. Alt i alt er børnene og jeg glade for at være i gang igen, vi skal 
bare øve os på alt det "nye". 

Mvh. Betina 



 
4. KLASSE 
 
Som med alt nyt, har skolestarten været anderledes, end hvad eleverne er vante med. De 

har taget rigtig godt imod de nye forhold samt de nye undervisningsformer. Eleverne har 

været glade for at se hinanden igen og det har været en fornøjelse for os i Team 4, at se 

eleverne igen. 

Så vidt vejret tillader det, vil undervisningen foregå udenfor. 

Mht. holdopdelingen, lytter vi selvfølgelig til de ønsker, der måtte være, men vi beder 

samtidig om en forståelse for, at ikke alle ønsker kan opfyldes. 

Mvh team 4 

 
 
5. KLASSE 
 
Vi har haft en super fin opstart i 5. klasse. Eleverne har fået udleveret et decideret 
skoleskema med dansk, matematik, engelsk, historie og idræt på programmet. Vi følger 
årsplanen så vidt muligt. Der arbejdes primært på Gyldendals fagportaler, så undervisningen 
minder rigtig meget om den, de plejer at få. Vi har haft en smule problemer med internettet, 
men dette har vi løst. Undervisningen foregår udenfor i 90% af tiden. Desuden er vi, sammen 
med eleverne, gode til at overholde de sundhedsmæssige retningslinjer. 

Mvh. Jesper og Admir. 
 
 
 
6 KLASSE: 
 
Vi savner dem rigtig meget! Deres tumlen rundt og glade stemmer (som til tider har været 
ved at drive en til vanvid), er nu afløst af et tomt klasselokale. Nu er det i stedet 
hjemmeundervisning, hvor vi i dansk og matematik lægger ugeplaner ud, så eleverne kan 
se, hvad de skal lave i løbet af en uge. Henning og Mette har, i skrivende stund, haft et 
enkelt Google meet med eleverne - det var en sjov og god oplevelse :-). Dette er noget, vi 
vil benytte os mere af. Derudover er vi til rådighed for eleverne ved akutte spørgsmål hele 
dagen. Vi havde lidt begyndervanskeligheder den første uge, men oplever nu, at eleverne 
har fået en rutine i arbejdet. 
I sprogfagene er der som regel også ugeopgaver, hvilket er godt for de elever, der gerne vil 
sove lidt længe. Vi har tilrettelagt undervisningen, så lektierne kan laves, når det passer ind 
hos den enkelte. I madkundskab skal de lave mad sammen med Anders på torsdag 
eftermiddag - det bliver spændende at se, hvordan det forløber :-). 
I HDS og billedkunst vil der nu også være opgaver, som eleverne skal lave. De skal i gang 
med at være kreative - det bliver spændende at se, hvordan det kommer til at gå. Ikke 
opgaver der kræver alt muligt værktøj, men mere appellerer til deres kreativitet. 
Mvh. Henning og Mette 
 



Sidst men ikke mindst : 

Vi opfordrer samtidig til, at I afleverer jeres børn ved bilen for dem, som kan det. Det handler 

om, at vi skal sikre, at færrest mulige færdes samtidig rundt om skolen. Det betyder også, 

at ingen personer ud over eleverne og skolens ansatte må komme ind på skolen. Så al 

aflevering og afhentning foregår ude. 

Skoledagen bliver helt anderledes, man kan ikke forvente den samme læring / undervisning 

som før nedlukningen i marts måned. Lærerne står uden de digitale læringsplatforme, uden 

klasselokale – så det er helt andre forhold lærerne nu er i gang med at udforme læring i. 

Læring er mangfoldig – så vi ønsker forståelse for, at hverdagen bliver anderledes. 

 

Det er vigtigt for os alle, såvel medarbejdere, ledelse og skolebestyrelse, at alle 

spørgsmål, bekymringer og tanker er velkomne. Vi er alle til rådighed! 

 

Med de bedste hilsner 

Alex, Tanja og Tina  

 


